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Forespørgselsdebat om, hvorledes anvendelsen af det grønlandske sprog kan styrkes og 

højnes i medierne. 

(Medlem af Inatsisartut Mimi Karlsen, Inuit Ataqatigiit)  

Indledningsvist skal vi fra ATASSUT takke medlemmet af Inatsisartut på vegne af Inuit Ataqatigiit 

Mimi Karlsen for fremsættelse af forslag til forespørgelsesdebat om hvorledes  det grønlandske 

sprog kan styrkes i medierne, som vi har følgende korte kommentarer til:  

Fra ATASSUT har vi på ingen måde nogen kritikpunkter til forslaget og vi mener, at det er vigtigt 

at der i vort land søges muligheder for at styrke og højne brugen og kvaliteten af vort sprog i 

medierne og ikke mindst for udvikling af sproget. 

Naalakkersuisut kommer blandt andet i deres svar ind på at Sprogsekretariatets udtalelse om at der 

er behov for, at skabe koordinerede og gode rammer i forhold til de institutioner, der arbejder med 

sprog, og det kan vi på nogen måde fra ATASSUT ikke modsige, derfor vil vi også fra ATASSUT 

opfordre Naalakkersuisut til, i forbindelse med deres igangværende forhandlinger med KNR om 

servicekontrakt som skal være gældende for de kommende år, at Naalakkersuisut skal sikre at der i 

højere grad skal realiseres initiativer der skal styrke brugen af det grønlandske sprog.  

Ligeledes støtter vi fra ATASSUT Sprogsekretariatets udtalelse om behovet for at sikre en forbed-

ring af undervisningen i det  Grønlandske sprog, hvor der blandt andet står følgende: ”Der er f.eks. 

et stort behov for at forbedre læreruddannelsens undervisning af grønlandskundervisere, og have 

rette og korrekte undervisningsmaterialer i grønlandsk grammatikundervisning”.  

Vi har fra ATASSUT flere gange påpeget behov for at øge arbejdet for at styrke undervisningen i 

det Grønlandske sprog, blandt andet med tanke omkring muligheden for, at kunne blive uddannet til 

at kunne undervise i grønlandsk som et fremmesprog. 

Til slut vil vi fra ATASSUT gerne benytte lejligheden til at komme med en opfordring til, at vi alle 

såvidt muligt skal huske at opmuntre hinanden til at bruge sproget korrekt, grunden til denne 



 
 
 
 
 

opfordring er, at vi til tider kan være lidt for dygtige til at kritisere dem der fejler i brugen af det 

grønlandske sprog uden at komme med forslag til hvordan det kan gøres bedre eller mere korrekt – 

det er ofte mod dem der primært er dansksprogede eller blandt vores unge, hvor det for dem der 

ellers har lyst til at lære at bruge sproget mere korrekt kan være demotiverende, lad os med respekt 

for vores medmennesker benytte os mere af fælles opmuntring. 

Med disse korte bemærkninger fra ATASSUT skal vi atter takke forslagsstilleren for fremsættelse 

af debatforslaget samt Naalakkersuisut for at synliggøre hvilke initiativer der er igangsat, dermed 

støtter vi fra ATASSUT forsalgsstillerens forslag til Inatsisartuts udtalelse. 

 


